
“เรียนดี มีความสุข” 
องค์กรนวัตกรรม  พหุวัฒนธรรมนำวิถี สร้างคนดีมีความสุข 

ท่ี ศธ 04115/ว 74       สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา 
         แม่ฮ่องสอน เขต 1 ถนนขุนลุมประพาส 
         อ.เมืองแม่ฮ่องสอน จ.แม่ฮ่องสอน 58000  

            มิถุนายน  2568 

เรื่อง  การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565  

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษา ทุกเขต 

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย  1. ประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1       จำนวน 1 ฉบับ 
         2. คำส่ังสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1           จำนวน 1 ฉบับ 

ตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 กำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐทุกภาคส่วนดำเนินการกำหนดวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งรวมถึงมาตรฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการส่ือสารท่ีจะต้องใช้และปฏิบัติให้สอดคล้องกันเช่ือมโยงถึงกันได้ มีความมั่นคงปลอดภัย และประชาชน
ท่ัวไปสามารถเข้าถึงได้โดยสะดวก เพื่อส่งเสริมให้การทำงานและการให้บริการของภาครัฐสามารถใช้วิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์เป็นหลักได้ โดยการนำเทคโนโลยีมาใช้ในการปฏิบัติราชการของหน่วยงาน และเป็นการ
ดำเนินการท่ีเป็นไปในทิศทางเดียวกันท้ังหน่วยงานในสังกัด ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค นั้น 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 จึงขอความอนุเคราะห์ท่าน
ประชาสัมพันธ์ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 
ให้กับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตลอดจนผู้มีส่วนเกี่ยวข้องให้ทราบโดยทั่วกัน ดัง รายละเอียด
ปรากฎตามส่ิงท่ีส่งมาด้วย 

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา 

ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กลุ่มอำนวยการ 
โทร.๐๕๓-๖๑๑๙๙๖ 

ว ๓๘๑

๑๖



 
 

 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 
เร่ือง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1  

พ.ศ. 2568 
 ........................................................... 

โดยท่ีมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญั ติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์         
พ.ศ. 2565 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ท่ีประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าท่ีของรัฐท่ีเกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ท่ีหน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐ
หรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน 
เขต 1 โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ท้ังนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมท้ัง 
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ         
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1      
ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา
ประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  

(1) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) : E-mail : direct@mhs1.go.th 
(2) เว็บไซต์ : https://www.mhs1.go.th 
(3) LINE Official Account : @388wovih 
(4) Facebook : สพป.แม่ฮ่องสอน เขต หนึ่ง https://www.facebook.com/maehong.son.940 
(5) แอปพลิเคช่ัน Tik Tok : maehongson.spp1 

ข้อ 2 ในกรณีท่ีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว     
ให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไป 

(1) เลขาหน้าห้อง ผู้อำนวยการ   053 – 611400 
(2) กลุ่มอำนวยการ     053 – 611996 
(3) กลุ่มนโยบายและแผน    053 – 611464 
(4) กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา   053 – 612130 
(5) กลุ่มบริหารงานบุคคล    053 – 612081 
(6) กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์  053 – 612116 
(7) กลุ่มนิเทศ ติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษา 053 – 611502 

 
หมายเหตุ... 

https://www.mhs1.go.th/
https://krs.psdg-obec.go.th/file_upload/99624681003.pdf
https://www.facebook.com/maehong.son.940


- 2 - 
 

หมายเหตุ : 
- กลุ่มพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ติดต่อประสานผ่านกลุ่มบริหารงานบุคคล 

       - กลุ่มส่งเสริมการศึกษาทางไกลเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร ติดต่อประสานผ่าน
เลขาหน้าห้อง ผู้อำนวยการ 

- หน่วยตรวจสอบภายใน ติดต่อประสานผ่านกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 

ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบ้ืองต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 
หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได้ 

ประกาศ ณ วันท่ี          มิถุนายน  พ.ศ. 2568 

 

 

 

 
 

๑๖



 

 

คำสั่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 
ท่ี           /2568 

เร่ือง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ์
 ........................................................... 

โดยท่ีมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญั ติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์         
พ.ศ. 2565 บัญญัติว่าในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ังกำหนดให้การปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีของรัฐ   
ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ตามระบบท่ีหัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบ
ด้วยกฎหมาย กฎ มติหรือคำส่ังนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีสำนักงานเขต
พื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ        
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 จึงมี
คำส่ังดังต่อไปนี้  

ข้อ 1 ในคำส่ังนี้  
“สำนักงาน” (หรือ “กรม” ฯลฯ) หมายความว่า สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา

แม่ฮ่องสอน เขต 1 

ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าท่ีของสำนักงานปฏิบัติหน้าท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้  
(1) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) : E-mail : direct@mhs1.go.th 
(2) ระบบ smart office สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 
(3) ระบบ smart office จังหวัดแม่ฮ่องสอน 
(4) ระบบ smart obec สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน 
(5) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) ช่ือโดเมน @mhs1.go.th 
(6) แอปพลิเคช่ัน Google Meet 
(7) LINE Official Account : @388wovih 

ข้อ 3 คำส่ังใดขัดหรือแย้งกับคำส่ังนี้ให้ใช้คำส่ังนี้แทน  

ท้ังนี้  ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ส่ัง ณ วันท่ี       มิถุนายน  พ.ศ. 2568 

 

๑๖๔

๑๖

mailto:direct@mhs1.go.th
https://krs.psdg-obec.go.th/file_upload/99624681003.pdf

